
  

 
 

 

 N. 15 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 24/01/2026 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSOR PER INIZIATIVE ED 

EVENTI ORGANIZZATI DAL COMUNE DI MONDOVI’ – ANNO 2026. 

APPROVAZIONE DELLE LINEE GUIDA. 

 

 

L’anno duemilaventisei il giorno ventiquattro del mese di gennaio alle ore 09:00, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 6 

 Totale assenti 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale   Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che la Città di Mondovì, per propri fini istituzionali, è promotrice di una serie di 

attività finalizzate alla realizzazione di manifestazioni volte a favorire la partecipazione dei 

cittadini alla vita della comunità monregalese, nonché alla realizzazione di eventi culturali, 

sociali, ricreativi, sportivi e di promozione del territorio; 

 

Considerato che gli Enti locali, in vista del reperimento di risorse, hanno piena facoltà di 

stipulare contratti di sponsorizzazione al fine di realizzare maggiori economie di spesa e una 

migliore qualità dei servizi prestati; 

 

Richiamato il “Regolamento comunale recante la disciplina delle sponsorizzazioni e degli 

accordi di collaborazione”, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 

22/12/2023; 

 

Ritenuto pertanto di voler procedere a indire una procedura tesa all’acquisizione di 

sponsorizzazioni private che consentirà di reperire risorse economiche oppure lavori, servizi o 

forniture a beneficio del programma di eventi 2026, suddivisi per ambito: manifestazioni e 

sport, turismo, cultura, politiche sociali e istruzione; 

 

Considerato che, al fine di demandare il Dipartimento Istruzione – Cultura – Sport – Assistenza 

e Tempo Libero, competente per materia, alla predisposizione degli atti e all’adozione degli 

adempimenti sottesi alla procedura in parola, è stata definita una bozza di linee guida per la 

redazione di apposito “Avviso pubblico per la ricerca di sponsor per iniziative ed eventi 

organizzati dal Comune di Mondovì – Anno 2026”; 

 

Visto il documento recante “Linee guida per la redazione dell’Avviso pubblico per la ricerca di 

sponsor per iniziative ed eventi organizzati dal Comune di Mondovì – Anno 2026”, così come 

allegato quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione (allegato A) e ritenuto 

di procedere alla sua approvazione; 

 

Evidenziato che le linee guida in argomento individuano le iniziative per la cui realizzazione si 

intendono ricercare sponsorizzazioni private, fornendo altresì le indicazioni ed i contenuti 

minimi a cui attenersi in sede di redazione degli atti necessari;  

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

D.U.P 2026-2028, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 28/11/2025, 

afferendo, in particolare, all’obiettivo operativo “Sviluppare, consolidare promuovere un 

programma di eventi istituzionali e di terzi per una strutturata e coordinata offerta ricreativa a 

beneficio dei residenti e dei turisti” (Missione 07- Programma 01); 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato circa la 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 



  

DELIBERA 

 

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa illustrate, il documento recante “Linee guida 

per la redazione dell’Avviso pubblico per la ricerca di sponsor per iniziative ed eventi 

organizzati dal Comune di Mondovì – Anno 2026”, allegato quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, sotto la lettera A. 

 

2) Di demandare al Dipartimento Istruzione – Cultura – Sport – Assistenza e Tempo Libero gli 

adempimenti necessari per il conseguente avvio della procedura tesa all’acquisizione di 

sponsorizzazioni private. 

 

3) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dipendente Federica Terreno 

in qualità di responsabile del procedimento, la quale è incaricata di ogni ulteriore atto in 

esecuzione della presente. 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, al fine di consentire l’adozione 

dei consequenziali adempimenti urgenti in ragione dell’approssimarsi delle tempistiche 

organizzative delle iniziative per le quali si intendono acquisire le risorse.  
 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


